ПРОТОКОЛ M il
заседания Общественной комиссии, в рамках реализации муниципальной программы

городского округа Верхотурский «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2027 годы»

г. Верхотурье 31.05.2023 г. в 17.00 ч.
Место проведения: Здание Администрации городского округа Верхотурский, по адресу:
г. Верхотурье, ул. Советская,4
Присутствовали:
Литовских Л.Ю. - председатель Общественной комиссии, первый заместитель главы
Администрации городского округа Верхотурский.
Вышиватых Н.А. -  заместитель председателя Общественной комиссии, ведущий
специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского
округа Верхотурский.
Черных В.А. -  секретарь Общественной комиссии, специалист 1 категории отдела
жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Верхотурский.
Члены комиссии:
Председатель Думы городского округа Верхотурский Комарницкий И.А., Председатель
комитета по управлению муниципальным имуществом Лумпова Е.С., Председатель
комитета экономики планирования Администрации городского округа Верхотурский
Нарсеева Е.Н., заместитель директора ООО УК «Родной поселок» Богданова Н.А.,
Заместитель директора по научной работе Верхотурского государственного историко
архитектурного музея заповедника Арданова Н.В., Член Совета ветеранов войны и
труда Верхотурского района Зубарев В.Н., Председатель Общественной палаты
городского округа Верхотурский Матис Н.А., Специалист по методике клубной работы
Управления культуры, туризма молодежной политики Администрации городского
округа Верхотурский Пермякова Н.В.

Общественная комиссия в рамках реализации муниципальной программы
городского округа Верхотурский «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018 - 2027 годы», рассмотрела
следующие вопросы:

1. О ходе проведения мероприятий по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Верхотурский на 2018-2027 годы».

2. О проведении событийных мероприятий на общественных территориях
благоустроенных в рамках реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского округа Верхотурский на 2018-
2027 годы».

3. Утверждение Общественной комиссией отчета «Контракты» в рамках
реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории городского округа Верхотурский на 2018-2027 годы».

4. Разное.
По первому вопросу повестки дня слушали: Литовских Л.Ю. -

первого заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский.
Литовских Л.Ю. проинформировала о ходе проведения мероприятий по реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2027 годы».

Решили: Принять к сведению информацию о ходе проведения мероприятий по
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории городского округа Верхотурский на 2018-2027 годы».

По второму вопросу повестки дня слушали: Литовских Л.Ю. - первого
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский. Литовских Л.Ю.

проинформировала: о проведении событийных мероприятий в мае 2023 года на
площадках, благоустроенных в рамках реализации мероприятий муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории городского
округа Верхотурский на 2018-2027 годы».

Решили: Утвердить отчет о мероприятиях, проведённых в мае 2023 года на
площадках, благоустроенных в рамках реализации мероприятий муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории городского
округа Верхотурский на 2018-2027 годы» (прилагается).

По третьему вопросу повестки дня слушали: Литовских Л.Ю. - первого
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский.

Решили: Утвердить отчет «Контракты» в рамках реализации мероприятий
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2027 годы» (прилагается).

По четвертому вопросу повестки дня слушали: Провести следующее заседание
Общественной комиссии 16.06.2023 года в 16.00.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии /В.А. Черных/